
 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

LT 
 

   

16603/14  

(OR. en) 

 

PRESSE 632 
PR CO 68 

TARYBOS POSĖDŽIO REZULTATAI 

3356-as Tarybos posėdis 

Ekonomikos ir finansų reikalai 

Briuselis, 2014 m. gruodžio 9 d. 

Pirmininkas Pier Carlo PADOAN 
Ekonomikos ir finansų ministras 

 
  

 S P A U D A   

 
Rue de la Loi 175  B – 1048 BRIUSELIS  Tel.: +32 (0) 2 281 6083 / 6319  Faks.: +32 (0) 2 281 8026 

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/press 
16603/14   1 
  LT 
 

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/press


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Taryba patvirtino dvi svarbias priemones, kuriomis prisidedama prie ES pastangų užkirsti kelią 
mokestiniam sukčiavimui ir mokesčių vengimui. 

Ji susitarė dėl bendros kovos su piktnaudžiavimu nuostatos įtraukimo į ES patronuojančiųjų ir 
dukterinių bendrovių direktyvą – tai dalis pastangų užkirsti kelią pelno mokesčio vengimui. Tam 
vyriausybės turės neleisti pasinaudoti šios direktyvos teikiama nauda susitarimų, sudarytų vien tik 
siekiant gauti mokestinės naudos, atžvilgiu. 

Taryba priėmė direktyvą, kuria išplečiami mokesčių institucijų vykdomi privalomi automatiniai 
informacijos mainai siekiant užkirsti kelią individualių mokesčių mokėtojų mokesčių slėpimui ir 
mokestiniam sukčiavimui. Šia direktyva siekiama ištaisyti padėtį tais atvejais, kai mokesčių 
mokėtojas bando nuslėpti kapitalą užsienyje ar turtą, už kuriuos privalomas mokestis. Joje 
atsižvelgiama į bendrą standartą, kurį parengė EBPO ir patvirtino G20. 

Taryba susitarė dėl reglamento, skirto įnašams, kuriuos bankai turės mokėti į ES bendrą 
pertvarkymo fondą, apskaičiuoti, projekto. Fondas steigiamas pagal bendrą pertvarkymo 
mechanizmą, kuris sukurtas siekiant užtikrinti tvarkingą žlungančių bankų pertvarkymą. 

Ministrai įvertino pažangą, susijusią su priemonėmis, kuriomis siekiama sukurti ilgalaikes sąlygas 
tvariam ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui ES. Taryba priėmė išvadas dėl finansų 
augimui skatinti ir ilgalaikio Europos ekonomikos finansavimo. 

Ji aptarė siūlomą veiksmų planą dėl investicijų, taip pat darbo grupės, įsteigtos potencialiai 
perspektyviems investiciniams projektams nustatyti, darbą. Komisijos 315 mlrd. EUR vertės 
investicijų plane numatyta 2015 m. sukurti Europos strateginių investicijų fondą. Fondo vaidmuo – 
užtikrinti rizikos prisiėmimo pajėgumą, kurį pasitelkus galima pritraukti investicijų energetikos, 
plačiajuosčio ryšio ir transporto infrastruktūros, švietimo, mokslinių tyrimų ir inovacijų, 
atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir energijos vartojimo efektyvumo srityse, ir remti MVĮ skirtus 
rizikos finansus. 

 

1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 

 
16603/14   2 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

TURINYS1 

SVARSTYTI PUNKTAI 

FINANSINIŲ SANDORIŲ MOKESTIS ............................................................................................ 7 

BENDRAS PERTVARKYMO FONDAS. BANKŲ ĮNAŠAI ............................................................ 8 

PRIEMONĖS INVESTICIJOMS REMTI ........................................................................................... 9 

EKONOMIKOS AUGIMO IR DARBO VIETŲ KŪRIMO STRATEGIJA „EUROPA 2020“ ....... 11 

EKONOMIKOS VALDYMAS ......................................................................................................... 12 

ES BIUDŽETAS. AUDITO RŪMŲ METINĖ ATASKAITA ......................................................... 15 

Žalinga mokesčių konkurencija. Verslo apmokestinimas .................................................................. 16 

KITI KLAUSIMAI ............................................................................................................................ 18 

– Su teisėkūros procedūra priimamais dokumentais susijęs vykdomas darbas ........................................................ 18 

– Įmonių mokesčių bazės erozija ir pelno perkėlimas .............................................................................................. 18 

TARYBOS POSĖDŽIO METU ĮVYKĘ SUSITIKIMAI ................................................................. 19 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 

– Mokesčių slėpimo prevencija. Automatiniai informacijos mainai ........................................................................ 20 

– Apmokestinimas. Patronuojančiųjų ir dukterinių bendrovių direktyva. Kovos su piktnaudžiavimu nuostata ...... 20 

– Mokėjimo paslaugos .............................................................................................................................................. 21 

– Finansinė parama Kiprui. Peržiūra ........................................................................................................................ 21 

– Apmokestinimas. Ataskaitos Europos Vadovų Tarybai ........................................................................................ 21 

– Administracinis bendradarbiavimas. Norvegija .................................................................................................... 21 

– Arbitražo konvencija. Kroatijos stojimas .............................................................................................................. 21 

– Finansai augimui skatinti ir ilgalaikis Europos ekonomikos finansavimas. Tarybos išvados ............................... 22 

   
16603/14   3 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

VIDAUS RINKA 

– Vandens skaitikliai. Matavimo priemonės ............................................................................................................ 29 

ŽEMĖS ŪKIS 

– Pesticidai. Didžiausios leidžiamosios pieno rūgšties koncentracijos..................................................................... 29 

   
16603/14   4 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

DALYVIAI 
Belgija: 
Johan VAN OVERTVELDT finansų ministras 

Bulgarija: 
Vladislav GORANOV finansų ministras 

Čekija: 
Jan GREGOR finansų ministro pavaduotojas 

Danija: 
Morten ØSTERGAARD ekonomikos ir vidaus reikalų ministras 

Vokietija: 
Wolfgang SCHÄUBLE federalinis finansų ministras 

Estija: 
Maris LAURI finansų ministrė 

Airija: 
Simon HARRIS Finansų ministerijos, Valstybės išlaidų ir reformų 

ministerijos, Ministro Pirmininko (Taoiseach) 
kanceliarijos valstybės ministras, išimtinai atsakingas už 
Viešųjų darbų biurą, viešuosius pirkimus ir tarptautinę 
bankininkystę (įskaitant Tarptautinio finansinių paslaugų 
centrą) 

Graikija: 
Gikas HARDOUVELIS finansų ministras 

Ispanija: 
Luis DE GUINDOS JURADO ekonomikos reikalų ir konkurencingumo ministras 

Prancūzija: 
Michel SAPIN finansų ir viešosios apskaitos ministras 

Kroatija: 
Mato ŠKRABALO nuolatinis atstovas 

Italija: 
Pietro Carlo PADOAN ekonomikos ir finansų ministras 

Kipras: 
Harris GEORGIADES finansų ministras 

Latvija: 
Jānis REIRS finansų ministras 

Lietuva: 
Rimantas ŠADŽIUS finansų ministras 

Liuksemburgas: 
Pierre GRAMEGNA finansų ministras 

Vengrija: 
Mihály VARGA nacionalinės ekonomikos ministras 

Malta: 
Edward SCICLUNA finansų ministras 

Nyderlandai: 
Jeroen DIJSSELBLOEM finansų ministras 

Austrija: 
Hans Jörg SCHELLING federalinis finansų ministras 

Lenkija: 
Mateusz SZCZUREK finansų ministras 

Portugalija: 
Maria Luís ALBUQUERQUE finansų ministrė 

Rumunija: 
Mihnea MOTOC nuolatinis atstovas 

Slovėnija: 
Irena SODIN Finansų ministerijos valstybės sekretorė 
   
16603/14   5 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Slovakija: 
Peter KAŽIMĺR Ministro Pirmininko pavaduotojas ir finansų ministras 

Suomija: 
Antti RINNE Ministro Pirmininko pavaduotojas, finansų ministras 

Švedija: 
Magdalena ANDERSSON finansų ministrė 

Jungtinė Karalystė: 
George OSBORNE finansų ministras (iždo kancleris) 

Komisija: 
Kristalina GEORGIEVA Pirmininko pavaduotoja 
Valdis DOMBROVSKIS Pirmininko pavaduotojas 
Jyrki KATAINEN Pirmininko pavaduotojas 
Pierre MOSCOVICI narys 
Jonathan HILL narys 

 

Kiti dalyviai: 
Vítor CONSTÂNCIO Europos Centrinio Banko pirmininko pavaduotojas 
Werner HOYER Europos investicijų banko pirmininkas 
Thomas WIESER Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas 
Jens GRANLUND Ekonominės politikos komiteto pirmininkas 

   
16603/14   6 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

SVARSTYTI PUNKTAI 

FINANSINIŲ SANDORIŲ MOKESTIS 

Taryba aptarė pokyčius, susijusius su pasiūlymu, kuriuo siekiama įvesti finansinių sandorių mokestį 
(FSM) 11 valstybių narių, vykdant tvirtesnį bendradarbiavimą. Pirmininkaujanti valstybė narė 
pateikė savo pirmininkavimo laikotarpiu padarytos pažangos ataskaitą ir išdėstė savo nuomonę, 
kaip pirmininkausianti valstybė narė galėtų toliau nagrinėti minėtą dokumentą (dok. 16498/14). 

Pirmininkaujanti valstybė narė pažymėjo, kad: 

– pažanga padaryta FSM taikymo sandoriams akcijomis srities klausimu, tačiau sandorių 
išvestinėmis finansinėmis priemonėmis apmokestinimas tebėra vienas iš pagrindinių 
neišspręstų klausimų. Apibrėžus išvestinių finansinių priemonių, kurioms turi būti 
taikomas FSM per pirmąjį etapą, kategorijas, geriau suprantami kai kurie esminiai 
klausimai. 

– Reikės toliau svarstyti apmokestinimo principus, kurie turi būti taikomi FSM (įsisteigimo 
šalies principą ir išleidimo šalies principą). 

– Reikia tęsti darbą, susijusį su mechanizmu, kuris bus naudojamas FSM rinkimui. 

Po to, kai vyriausybėms teko įsikišti finansų krizės metu, FSM siekiama užtikrinti, kad finansų 
sektorius deramai ir iš esmės prisidėtų prie mokestinių pajamų. Be to, šis mokestis skirtas atgrasyti 
nuo sandorių, kuriais nedidinamas finansų rinkų veiksmingumas. 

Tvirtesnį bendradarbiavimą FSM srityje leista vykdyti 2013 m. sausio mėn. Tarybos 
sprendimu 2013/52/ES1 (pranešimas spaudai, dok. 5555/13). Šis sprendimas buvo priimtas 
nepavykus gauti vieningo pritarimo 2011 m. rugsėjo mėn. pasiūlymui dėl FSM įvedimo visoje ES. 
Dalyvaujančios šalys: Austrija, Belgija, Estija, Prancūzija, Vokietija, Graikija, Italija, Portugalija, 
Slovakija, Slovėnija ir Ispanija. 

Siūlomoje direktyvoje nustatyta, kaip FSM būtų įgyvendinamas 11 valstybių narių. Pasiūlymas 
buvo pateiktas 2013 m. vasario mėn. (dok. 6442/13), jo taikymo sritis ir tikslai yra tokie patys, kaip 
pirminio Komisijos pasiūlymo dėl FSM įvedimo visoje ES. Jame nustatomas ne mažesnis nei 0,1 % 
mokesčio tarifas, taikomas sandoriams visų rūšių finansinėmis priemonėmis, išskyrus išvestines 
finansines priemones, kurioms būtų taikomas ne mažesnis nei 0,01 % mokesčio tarifas. 

Direktyvai (Taryboje), pasikonsultavus su Europos Parlamentu, turi vieningai pritarti FSM 
sistemoje dalyvaujančios šalys. Visos valstybės narės gali dalyvauti diskusijose dėl pasiūlymo, bet tik 
dalyvaujančios valstybės narės gali dalyvauti balsavime. (Teisinis pagrindas – Sutarties dėl ES 
veikimo 113 straipsnis ir SESV 326–334 straipsniai dėl tvirtesnio bendradarbiavimo). 

1 Sprendimas buvo priimtas kvalifikuota balsų dauguma. Čekija, Liuksemburgas, Malta ir 
Jungtinė Karalystė susilaikė. 

   
16603/14   7 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16498.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/13/st05/st05555.en13.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/13/st06/st06442.lt13.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

BENDRAS PERTVARKYMO FONDAS. BANKŲ ĮNAŠAI 

Taryba susitarė dėl įgyvendinimo reglamento, skirto įnašams, kuriuos bankai turės mokėti į ES 
bendrą pertvarkymo fondą (BPF), apskaičiuoti, projekto. 

Fondas steigiamas pagal bendrą pertvarkymo mechanizmą (BPeM), kuris neseniai sukurtas siekiant 
užtikrinti tvarkingą žlungančių bankų pertvarkymą1. 

BPF bus sukurtas per aštuonerių metų laikotarpį siekiant užtikrinti tikslinį bent 1 % visų kredito 
įstaigų, gavusių veiklos leidimą visose dalyvaujančiose valstybėse narėse, apdraustųjų indėlių 
sumos lygį. 

Patvirtinus galutinę teksto redakciją visomis kalbomis reglamentas bus priimtas toliau nesvarstant. 

Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 16645/14). 

1 BPeM bus taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. Žr. pranešimą spaudai (dok. 11814/14). 
   
16603/14   8 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16645.en14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st11/st11814.en14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

PRIEMONĖS INVESTICIJOMS REMTI 

Rengiantis 2014 m. gruodžio 18–19 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimui, Taryba aptarė 
priemones, kurių imamasi siekiant remti investicijas. 

Komisija ir Europos investicijų bankas (EIB) informavo apie Investicijų darbo grupės, 
įsteigtos 2014 m. spalio mėn. siekiant nustatyti potencialiai perspektyvius investicinius projektus, 
kuriuos reikia įgyvendinti trumpuoju ir vidutinės trukmės laikotarpiu, darbą.. 

Komisija pateikė investicijų veiksmų planą, apie kurį buvo paskelbta 2014 m. lapkričio 26 d. 
(dok. 16115/14). 

Taryboje buvo pirmą kartą pasikeista nuomonėmis. Komisijos pateiktam investicijų planui buvo iš 
esmės pritarta. Pirmininkaujanti valstybė narė raštu informuos Europos Vadovų Tarybos pirmininką 
apie diskusijų rezultatus. Taryba tikisi, kad bus pateiktas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto, kuriuo bus grindžiamas planas, kuris bus toliau įgyvendinamas 2015 m. pradžioje. 

Diskusijų metu buvo iškelti šie klausimai: 

– visi trys plano ramsčiai (investicinė aplinka, užtikrinimas, kad finansavimas pasiektų 
ekonomiką, ir Europos strateginių investicijų fondas (ESIF)) yra labai svarbūs norint 
padidinti investicijas Europoje. Jie turėtų būti įgyvendinami kartu ir vertinami kaip platesnės 
strategijos, kuri apimtų investicijas, struktūrines reformas, bendrosios rinkos integraciją ir 
fiskalinę atsakomybę, dalis; 

– Komisijos buvo paprašyta paaiškinti, kaip bus vertinami galimi valstybių narių kapitalo 
įnašai į ESIF pagal Stabilumo ir augimo paktą laikantis galiojančių taisyklių; 

– ESIF lėšomis finansuojamų projektų atranka turėtų būti griežta, siekiant užtikrinti, kad 
projektai pritrauktų privačių investuotojų, ir kad įgyvendinant šį planą būtų gauta papildomų 
investicijų, o ne išstumtos jau numatytos investicijos; 

– EIB teks itin svarbus vaidmuo, kad planas būtų sėkmingai įgyvendintas. Naujo fondo 
integravimas į banko valdymo struktūrą buvo įvertintas palankiai; 

– be to, buvo pabrėžtas nacionalinių skatinamąjį finansavimą teikiančių bankų vaidmuo; 

– buvo akcentuota, kad svarbu skubiai pateikti įvairius šio plano elementus ir imtis tinkamų 
tolesnių veiksmų. 

   
16603/14   9 
  LT 
 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16115.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Bendroji informacija 

Komisijos 315 mlrd. EUR vertės investicijų plane numatyta 2015 m. pavasarį EIB grupėje sukurti 
naują Europos strateginių investicijų fondą. Fondas bus grindžiamas 16 mlrd. EUR garantija iš ES 
biudžeto ir 5 mlrd. EUR garantija iš EIB. 

Jo vaidmuo – užtikrinti rizikos prisiėmimo pajėgumą, kurį pasitelkus galima pritraukti investicijų 
energetikos, plačiajuosčio ryšio ir transporto infrastruktūros, švietimo, mokslinių tyrimų ir 
inovacijų, atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir energijos vartojimo efektyvumo srityse, ir remti 
MVĮ skirtus rizikos finansus. Kadangi prisiimama dalis naujų projektų rizikos pasitelkiant pirmojo 
nuostolio garantiją, fondas pritrauks privačių investuotojų, ir apskaičiuota, kad, vertinant realias 
investicijas į ekonomiką, fondo bendras didinamasis poveikis galėtų būti 1:15. 

Gruodžio mėn. Europos Vadovų Tarybos bus paprašyta patvirtinti Komisijos investicijų planą. 
Tikimasi, kad Komisija pateiks pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto 2015 m. 
sausio mėn. siekiant jį priimti iki 2015 m. birželio mėn. 

Darbo grupės, kuriai bendrai pirmininkauja EIB ir Komisija, buvo paprašyta nustatyti pagrindines 
kliūtis bei trukdžius investicijoms ir projektų vystymui. Jai buvo pavesta sudaryti pirmąjį sąrašą 
galimų projektų: 

– kuriais remiami ES tikslai; 

– kuriais užtikrinama didelė socialinė ir ekonominė grąža; 

– kurie gali būti pradėti per ateinančius trejus metus, t. y. galima pagrįstai tikėtis kapitalo 
išlaidų 2015–17 m. laikotarpiu. 

Darbo grupės ataskaitoje pateikiamas paaiškinamasis projektų, kurie pasirinkti kaip europinės 
svarbos perspektyvių investicijų, kurioms kliudo kai kurios pagrindinės kliūtys bei trukdžiai 
investicijoms, pavyzdžiai, sąrašas. Valstybės narės pateikė apie 2000 projektų, kurių bendra 
vertė 1,3 trln. EUR. Tačiau nėra jokių įsipareigojimų, kad sąraše nurodyti projektai bus 
finansuojami naujo fondo lėšomis ir kad sąraše nenurodyti projektai nebus finansuojami. 

Komisija paskelbė, kad įgyvendindama investicijų planą ji kartu su EIB pradės vykdyti labai 
svarbią techninės pagalbos programą, skirtą projektams nustatyti ir padėti didinti jų patrauklumą 
privatiems investuotojams. 

   
16603/14   10 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

EKONOMIKOS AUGIMO IR DARBO VIETŲ KŪRIMO STRATEGIJA „EUROPA 2020“ 

Taryba trumpai aptarė būsimą darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo strategijos 
„Europa 2020“ ir jos įgyvendinimo peržiūrą pasitelkiant Europos semestro stebėsenos procesą 
(taip pat žr. p. 12–14). 

Ji susipažino su Ekonomikos ir finansų komiteto ir Ekonominės politikos komiteto bendra 
nuomone, kurioje išdėstyti pasiūlymai, kaip geriau įgyvendinti strategiją ir susijusias reformas 
(dok. 16228/14). 

Gruodžio 16 d. posėdyje pirmininkaujanti valstybė narė pateiks ataskaitą Bendrųjų reikalų tarybai. 

Dėl strategijos „Europa 2020“ įgyvendinimo susitarė 2010 m. birželio mėn. Europos Vadovų 
Taryba; ši strategija – dalis ES atsako į pasaulinę ekonomikos krizę. Ja taip pat siekiama spręsti 
problemas, kylančias dėl senėjančios visuomenės, didėjančios nelygybės ir klimato kaitos. 
Strategija numatyta koordinuoti valstybių narių ekonominę ir užimtumo politiką. Joje ypač daug 
dėmesio skiriama sritims, kuriose imantis veiksmų gali būti padidintas Europos potencialas skatinti 
tvarų ir integracinį augimą ir konkurencingumą. 

Buvo nustatyti penki pagrindiniai tikslai, kuriais turi būti grindžiami ES ir valstybių narių veiksmai. 
T. y.: 

– užimtumo skatinimas, 

– sąlygų inovacijoms, moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai gerinimas, 

– kovos su klimato kaita ir energetikos politikos tikslų įgyvendinimas, 

– švietimo lygio gerinimas, 

– socialinės įtraukties skatinimas, visų pirma mažinant skurdą. 

Komisija surengė viešas konsultacijas ir 2015 m. turi atlikti strategijos peržiūrą. Ekonomikos ir 
finansų reikalų taryba yra viena iš kelių šiame procese dalyvaujančių Tarybos sudėčių. 
Pirmininkaujančios valstybės narės ataskaitoje Bendrųjų reikalų tarybai bus pateiktos gairės 
Komisijai dėl pasiūlymų, kaip gerinti įgyvendinimą. 

   
16603/14   11 
  LT 
 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16228.en14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

EKONOMIKOS VALDYMAS 

– Metinė augimo apžvalga 

– Makroekonominis disbalansas 

– Ekonomikos valdymo reformų peržiūra 

Taryba pradėjo metinį politikos stebėsenos procesą, kuriame ypač daug dėmesio skiriama 
ekonomikos augimo skatinimo priemonėms ir makroekonominiam disbalansui valstybėse narėse. 

Taryboje buvo pasikeista nuomonėmis. 

2015 m. Europos semestro procesas bus baigtas 2015 m. liepos mėn., priėmus konkrečioms šalims 
skirtas rekomendacijas dėl ekonominės, užimtumo ir fiskalinės politikos. 

Metinė augimo apžvalga 

Komisija pateikė metinę augimo apžvalgą, kurioje išdėstytos pagrindinės išvados, skirtos 2015 m. 
(dok. 15985/14). 

Šia apžvalga pradedamas 2015 m. Europos semestras. Joje siūlomi prioritetiniai veiksmai, kurių turi 
imtis valstybės narės, kad būtų užtikrinta geriau koordinuojama ir veiksmingesnė tvaraus 
ekonomikos augimo skatinimo politika. 

Nuolatinio menko augimo, beveik nulį siekiančios infliacijos ir aukšto nedarbo lygio rizika tapo 
pagrindiniu rūpesčiu. Nedidelė visuotinė paklausa rodo, kad krizės poveikis yra cikliškas. Tačiau 
apžvalgoje taip pat nurodytas svarbus struktūrinis komponentas, dėl kurio sumažėjo potencialus ES 
ekonomikos augimas. 

Apžvalgoje nustatytos trys pagrindinės 2015 m. ES ekonominės ir socialinės politikos kryptys: 

– suderintas investavimo skatinimas, įgyvendinant Komisijos 315 mlrd. EUR vertės veiksmų 
planą 2015–17 m. laikotarpiui (žr. p. 9–10); 

– atnaujintas įsipareigojimas vykdyti struktūrines reformas, kad šalys galėtų panaikinti skolą 
ir skatinti kurti daugiau ir geresnių darbo vietų; 

– fiskalinės atsakomybės užtikrinimas, ilgalaikės deficito ir skolos lygių kontrolės 
užtikrinimas. 

Šioje apžvalgoje taip pat pateikiama pasiūlymų, kuriais siekiama nuo 2015 m. supaprastinti ir 
sustiprinti Europos semestrą. 

   
16603/14   12 
  LT 
 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15985.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Europos semestras reiškia, kad kiekvienais metais maždaug šešių mėnesių laikotarpiu vienu metu 
vykdoma valstybių narių ekonominės, užimtumo ir fiskalinės politikos stebėsena. Jis užbaigiamas 
priėmus konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas. 

2015 m. kovo mėn. Europos Vadovų Taryba įvertins 2014 m. konkrečioms šalims skirtų 
rekomendacijų įgyvendinimą ir nustatys 2015 m. gaires. 

Makroekonominis disbalansas. Įspėjimo mechanizmo ataskaita 

Komisija pateikė įspėjimo mechanizmo ataskaitą, kuria pradedama metinė makroekonominio 
disbalanso procedūra (dok. 15988/14). 

Makroekonominis disbalansas gali trukdyti Europos ekonomikai ir ES pinigų sąjungos veikimui. Jis 
buvo vienas iš veiksnių, prisidėjusių prie valstybės skolos krizės euro zonoje. 

Todėl makroekonominio disbalanso procedūra, nustatyta reglamentuose Nr. 1174/11 ir Nr. 1176/11, 
siekiama užkirsti kelią tokiam disbalansui ir jį ištaisyti. Euro zonos šalims gali būti skiriamos 
baudos pagal šią procedūrą, jeigu jos pakartotinai nesilaiko Tarybos rekomendacijų. 

Lapkričio 28 d. paskelbtoje Komisijos ataskaitoje nustatytos valstybės narės, kuriose gali būti 
susidaręs disbalansas. Jų atžvilgiu bus atliekamos nuodugnios apžvalgos. 

Disbalansui nustatyti Komisija taikė ekonominių rodiklių suvestinę. Šie rodikliai yra: einamosios 
sąskaitos balansas, grynoji tarptautinių investicijų pozicija, eksporto rinkos dalis, nominaliosios 
vienetui tenkančios darbo sąnaudos, realieji efektyvieji valiutų kursai, nedarbo lygio kaita, 
privačiojo sektoriaus skola, privačiojo sektoriaus kredito srautas, būsto kainos, valdžios sektoriaus 
skola, finansų sektoriaus įsipareigojimų augimo tempas. 

Ataskaitoje raginama atlikti nuodugnias padėties 16 valstybių narių: Belgijoje, Bulgarijoje, 
Kroatijoje, Suomijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Vengrijoje, Airijoje, Italijoje, Nyderlanduose, 
Portugalijoje, Rumunijoje, Slovėnijoje, Ispanijoje, Švedijoje ir Jungtinėje Karalystėje apžvalgas. 

Į šį sąrašą neįtrauktas Kipras arba Graikija, nes šioms šalims taikomos makroekonominio 
koregavimo programos, todėl joms jau taikoma griežtesnė priežiūra. 

Kroatijai, Italijai ir Slovėnijai skirtose nuodugniose apžvalgose bus įvertinta, ar anksčiau nustatytas 
perviršinis disbalansas panaikintas, išlieka tokio pat lygio ar didėja. 

Airija, Ispanija, Prancūzija ir Vengrija nurodytos kaip valstybės, kuriose dėl susidariusio disbalanso 
reikia imtis ryžtingų politinių veiksmų. Nuodugniose apžvalgose bus įvertinta rizika, susijusi su 
disbalanso išlikimu. 

   
16603/14   13 
  LT 
 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15988.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Belgijoje, Bulgarijoje, Vokietijoje, Nyderlanduose, Suomijoje, Švedijoje ir Jungtinėje Karalystėje 
anksčiau jau buvo nustatytas disbalansas. Nuodugniose apžvalgose bus įvertinta, ar disbalansas 
išliko, ar yra panaikintas. 

Portugalijai ir Rumunijai skirtos nuodugnios apžvalgos bus parengtos pirmą kartą. Anksčiau abiem 
šalims buvo taikoma griežtesnė priežiūra pagal makroekonominio koregavimo programas. 

* 

* * 

Taryba taip pat aptarė 2011 m. ir 2013 m. įvykdytų ES ekonomikos valdymo sistemos reformų, 
įskaitant fiskalines taisykles ir procedūras pagal ES stabilumo ir augimo paktą, peržiūrą 
(dok. 16236/14). 

Komisija pateikė komunikatą, kuriame įvertinta, kiek naujos taisyklės1 (vadinamasis šešių 
dokumentų rinkinys ir dviejų dokumentų rinkinys) buvo veiksmingos siekiant jose nustatytų tikslų. 
Buvo siekiama užtikrinti geresnį valstybių narių ekonominės politikos koordinavimą ir tvarią jų 
ekonominės veiklos rezultatų konvergenciją, taip pat skaidrumą, patikimumą ir demokratinę 
atskaitomybę. 

Peržiūros rezultatais patvirtinama, kad taisyklės iš esmės sustiprino ES ekonomikos valdymo 
sistemą. Ji taip pat parodė, kokių dar yra galimybių toliau didinti skaidrumą ir gerinti politikos 
formavimą atsižvelgiant į jo sudėtingumą, taip pat jų poveikį ekonomikos augimui, disbalansui ir 
konvergencijai. 

1 Pranešimai spaudai (dok. 16446/11 ir dok. 9430/13). 
   
16603/14   14 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16236.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/11/st16/st16446.en11.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/13/st09/st09430.en13.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

ES BIUDŽETAS. AUDITO RŪMŲ METINĖ ATASKAITA 

Taryba susipažino su Audito Rūmų pirmininko Vitoro Caldeiros pateikta Audito Rūmų metine ES 
bendrojo biudžeto valdymo ataskaita1. 

Šioje ataskaitoje dėl 2013 m. ES biudžeto pateikiamas besąlyginis patikinimo pareiškimas dėl 
sąskaitų patikimumo. Tačiau, kaip ir ankstesniais metais, joje pateikiamas sąlyginis didelės dalies 
pagrindinių sandorių tam tikrose politikos srityse įvertinimas. Dauguma klaidų yra srityse, kuriose 
lėšas bendrai administruoja valstybės narės ir Komisija, pavyzdžiui, regioninės politikos ir kaimo 
plėtros srityse. 

Ataskaitoje perspėjama, kad ES biudžeto sistema yra pernelyg orientuota vien tik į siekį užtikrinti 
lėšų panaudojimą ir taisyklių laikymąsi. Sistema reikia daugiau akcentuoti rezultatų pasiekimą. 

Taryba apgailestavo, kad tokių svarbių politikos sričių atžvilgiu patikinimo pareiškimas tebėra 
sąlyginis. Ji paragino visas susijusias šalis toliau stengtis pagerinti kontrolę ir šalinti nustatytus 
trūkumus. 

Audito Rūmų ataskaita bus remiamasi rengiant rekomendaciją Europos Parlamentui dėl 
patvirtinimo, kad Komisija įvykdė 2013 m. biudžetą. 

Tikimasi, kad Taryba priims rekomendaciją 2015 m. vasario 17 d. posėdyje. 

1 http://www.eca.europa.eu/en/Pages/AR_2013.aspx 
   
16603/14   15 
  LT 
 

                                                 

http://www.eca.europa.eu/en/Pages/AR_2013.aspx


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

ŽALINGA MOKESČIŲ KONKURENCIJA. VERSLO APMOKESTINIMAS 

Taryba atkreipė dėmesį į pažangą, padarytą įgyvendinant Verslo apmokestinimo elgesio kodeksą, 
kuriuo siekiama užkirsti kelią žalingos mokesčių konkurencijos atvejams. 

Ji apsvarstė, kokiu būdu būtų galima įvertinti galimą įmonių pajamų, gaunamų iš intelektinės 
nuosavybės, specialios apmokestinimo tvarkos žalą. 

Ji patvirtino šias išvadas dėl pusmečio ataskaitos, kurią parengė už kodekso įgyvendinimo priežiūrą 
atsakinga darbo grupė: 

„Atsižvelgdama į Elgesio kodekso grupės (verslo apmokestinimas) darbą Taryba: 

– palankiai vertina Italijos pirmininkavimo laikotarpiu Elgesio kodekso grupės padarytą 
pažangą, kaip išdėstyta jos ataskaitoje (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105), 

– prašo grupės toliau stebėti priemonių sustabdymą bei įgyvendinti panaikinimo priemones 
ir tęsti darbą pagal 2011 m. darbo programą, 

– prašo Komisijos atnaujinti dialogą su Lichtenšteinu dėl žalingos apmokestinimo tvarkos, 
kaip išdėstyta ataskaitoje, 

– prašo grupės toliau svarstyti gairių dėl hibridinių nuolatinių buveinių projektą, 

– atkreipia dėmesį į susitarimą, pasiektą dėl Elgesio kodekso trečio kriterijaus aiškinimo 
lengvatinio pajamų iš patentų apmokestinimo tvarkos atžvilgiu, kaip numatyta 
dabartiniuose įgaliojimuose, 

– akcentuoja, kad dar 2015 m. reikia pradėti teisėkūros procesą, būtiną lengvatinio pajamų iš 
patentų apmokestinimo tvarkai pakeisti, ir prašo grupės stebėti šį procesą, 

– prašo grupės iki Latvijos pirmininkavimo laikotarpio pabaigos informuoti Tarybą apie 
darbo rezultatus.“ 

   
16603/14   16 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

1997 m. gruodžio mėn. Tarybos priimtame Elgesio kodekse išdėstomi savanoriško valstybių narių 
vykdomos tarpusavio peržiūros proceso kriterijai. Taryba įsteigė darbo grupę („Elgesio kodekso 
grupę“) 1998 m. kovo mėn.; jai pavesta: 

– stebėti, kaip valstybės narės laikosi sustabdymo įsipareigojimo netvirtinti naujų priemonių, 
kurios yra žalingos, 

– įvertinti mokesčių priemonių, kurios laikomos žalingomis, panaikinimą laikantis kodekso 
principų. 

Grupės ataskaitoje apibendrinamas jos darbas laikotarpiu nuo 2014 m. liepos mėn. 

   
16603/14   17 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

KITI KLAUSIMAI 

– Su teisėkūros procedūra priimamais dokumentais susijęs vykdomas darbas 

Taryba susipažino su vykdomu darbu, susijusiu su finansinių paslaugų dokumentais. 

– Įmonių mokesčių bazės erozija ir pelno perkėlimas 

Taryba atkreipė dėmesį į Prancūzijos, Vokietijos ir Italijos pateiktą prašymą Komisijai parengti 
išsamų pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl kovos su įmonių mokesčių bazės 
erozija ir pelno perkėlimu. 

   
16603/14   18 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

TARYBOS POSĖDŽIO METU ĮVYKĘ SUSITIKIMAI 

Gruodžio 8 d. euro zonos valstybių narių ministrai dalyvavo dviejuose Euro grupės susitikimuose. 

Pirmasis specialus susitikimas buvo skirtas įvertinti euro zonos valstybių narių 2015 m. biudžeto 
planų projektus, taip pat visos euro zonos perspektyvas. 

Antrajame susitikime ministrai aptarė Graikijos ekonominio koregavimo programą (penkta peržiūra 
ir tolesni veiksmai), po programų įgyvendinimo vykdomą priežiūrą Portugalijoje (pirma ataskaita) 
ir Airijoje (antra misija), taip pat investicijų skatinimą ir struktūrines reformas. 

   
16603/14   19 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

EKONOMIKOS IR FINANSŲ REIKALAI 

Mokesčių slėpimo prevencija. Automatiniai informacijos mainai 

Taryba priėmė direktyvą, kuria buvo išplėsta automatinių informacijos mainų taikymo sritis – taip 
valstybėms narėms bus lengviau pažaboti mokesčių slėpimą ir mokestinį sukčiavimą 
(dok. 14425/14, 15995/14 + 15995/14 ADD 1). 

Į direktyvoje nustatytą automatinių informacijos mainų taikymo sritį patenka informacija apie 
palūkanas, dividendus, bendras pajamas iš finansinio turto pardavimo ir kitas pajamas, taip pat apie 
sąskaitų likučius. Ja atitinkamai patikslinama Direktyva 2011/16/ES dėl administracinio 
bendradarbiavimo tiesioginio apmokestinimo srityje. 

Siekiama dvejopo tikslo – užkirsti kelią mokesčių mokėtojams nuslėpti kapitalą užsienyje ar turtą, 
už kuriuos privalomas mokestis, kartu pagerinti mokesčių surinkimo efektyvumą. 

Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 16644/14). 

Apmokestinimas. Patronuojančiųjų ir dukterinių bendrovių direktyva. Kovos su 
piktnaudžiavimu nuostata 

Taryba pritarė ES direktyvos pakeitimui, kuriuo siekiama užkirsti kelią bendrovių grupių 
vykdomam mokesčių vengimui ir agresyviam mokesčių planavimui. Todėl ji pritarė tam, kad į 
patronuojančiųjų ir dukterinių bendrovių direktyvą būtų įtraukta privaloma kovos su 
piktnaudžiavimu nuostata, suformuluota kaip de minimis taisyklė1 (dok. 16435/14). 

Kovos su piktnaudžiavimu nuostata siekiama užkirsti kelią piktnaudžiavimui direktyva ir užtikrinti 
didesnį nuoseklumą ją taikant skirtingose valstybėse narėse. Ja reikalaujama, kad vyriausybės 
neleistų pasinaudoti patronuojančiųjų ir dukterinių bendrovių direktyvos teikiama nauda susitarimo 
ar kelių susitarimų, kurie yra apsimestiniai ir buvo sudaryti siekiant mokestinės naudos, 
neatsižvelgiant į ekonominę realybę, atžvilgiu. 

Iš dalies keičianti direktyva bus priimta viename iš būsimų Tarybos posėdžių be tolesnių diskusijų. 

Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 15103/14). 

1 Pagal ją šalims leidžiama taikyti griežtesnes nacionalines taisykles, jei tik jos atitinka 
būtiniausius ES reikalavimus. 

   
16603/14   20 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st14/st14425.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15995.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15995-ad01.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/146126.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st16/st16435.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st15/st15103.en14.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Mokėjimo paslaugos 

Taryba patvirtino Nuolatinių atstovų komiteto sutartą bendrą požiūrį dėl direktyvos, kuria siekiama 
toliau plėtoti visos ES elektroninių mokėjimų rinką, projekto (dok. 16154/14). 

Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 16353/14). 

Finansinė parama Kiprui. Peržiūra 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo, atsižvelgiant į atliktos penktos peržiūros rezultatus, patikslinamas 
Sprendimas 2013/436/ES dėl Kiprui skirtos makroekonominio koregavimo programos. 

Dėl to reikėtų pokyčių finansų sektoriaus reformos, fiskalinės politikos ir struktūrinių reformų 
srityse. 

Apmokestinimas. Ataskaitos Europos Vadovų Tarybai 

Taryba patvirtino dvi kas pusmetį Europos Vadovų Tarybai teikiamas ataskaitas: 

– ataskaitą mokesčių klausimais ir 

– šalių, kurios yra pakto „Euro plius“1 dalyvės, finansų ministrų ataskaitą mokesčių 
klausimais. 

Administracinis bendradarbiavimas. Norvegija 

Taryba priėmė sprendimą, kuriuo leidžiama Komisijai pradėti derybas dėl ES ir Norvegijos 
susitarimo dėl administracinio bendravimo, kovos su sukčiavimu ir reikalavimų vykdymo pridėtinės 
vertės mokesčio srityje. 

Arbitražo konvencija. Kroatijos stojimas 

Taryba priėmė sprendimą dėl Kroatijos prisijungimo prie 1990 m. liepos 23 d. Konvencijos dėl 
dvigubo apmokestinimo išvengimo koreguojant asocijuotų įmonių pelną. 

1 Paktu „Euro plius“, kurį 2011 m. sudarė 23 iš 28 valstybių narių, siekiama stiprinti ekonominės 
politikos koordinavimą. 

   
16603/14   21 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16154.en14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/146078.pdf


 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Finansai augimui skatinti ir ilgalaikis Europos ekonomikos finansavimas. Tarybos išvados 

Taryba priėmė šias išvadas: 

„Taryba: 

1. PRITARIA tam, kad reikia akcentuoti poreikį kurti našias darbo vietas ir tvarų augimą ES 
ekonomikoje, ir SUTINKA su tuo, kad einant šia linkme finansų augimui skatinti vaidmuo 
yra viena iš lemiamų dedamųjų; 

2. PRIMENA ankstesnį darbą, kuriuo galiausiai prisidėta prie 2014 m. kovo 27 d. priimto 
Komisijos dokumentų rinkinio ir kuris buvo daugiausia sutelktas į Komunikatą dėl 
ilgalaikio Europos ekonomikos finansavimo; 

3. PABRĖŽIA, kad po pastarojo meto ekonomikos ir finansų krizės bei po jos vykusių 
finansinio įsiskolinimo mažinimo procesų realiosios ekonomikos finansavimas keliose ES 
valstybėse narėse smarkiai sumažėjo ir atskleidė apribojimus, susijusius su priklausomybe 
nuo bankų tarpininkavimo nukreipiant lėšas į ES ekonomiką, visų pirma ilgalaikėms 
investicijoms ir MVĮ finansuoti; 

4. SUTINKA su tuo, kad, kaip savo komunikate pareiškė Komisija, reikia skatinti naujus 
įvairius būdus pasinaudoti ilgalaikio finansavimo galimybėmis ir mažinti kliūtis gauti 
finansavimą įmonėms, ypač MVĮ; 

5. SUTINKA su tuo, kad, nors nacionalinio lygio politikos veiksmai tebėra iš esmės svarbūs 
siekiant sukurti naujų finansavimo galimybių ir paskatų ilgalaikėms investicijoms remti, 
ES lygiu koordinuojama iniciatyva duotų didelės naudos; 

6. PRIMENA, kaip svarbu laikytis visų pirma šių principų: 

• vienas iš visa apimančių tikslų turėtų būti sumažinti kliūtis veiksmingam taupymo 
lėšų skyrimui investicijoms, kartu užtikrinant, kad būtų išlaikytas finansinis 
stabilumas ir atsparumas sukrėtimams; 

• siekiant didesnio veiksmingumo ir konkurencingumo turėtų būti išlaikyti aukšti 
rinkos vientisumo ir vartotojų bei investuotojų apsaugos standartai, visų pirma 
mažmeninėse rinkose, kur finansinis išprusimas taip pat yra svarbus; 

• politikos veiksmai turėtų būti nustatomi laikantis geresnio reglamentavimo principų, 
atlikus nuodugnias analizes. Rizikos ribojimo politika turėtų būti užtikrinama, kad 
būtų išlaikytas pakankamas atsparumas, nes tik pakankamai kapitalo turintys 
subjektai gali geriausiai užtikrinti stabilų ilgalaikį finansavimą; 

   
16603/14   22 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

• turėtų būti priimtas plataus užmojo ir sisteminis politikos požiūris, kuriuo būtų 
užtikrinamas visų pirma horizontalusis politikos priemonių nuoseklumas tarp 
valstybių narių, sektorių ir atitinkamų finansinių priemonių bei sandorių kanalų 
reglamentavimo režimų; 

• palankesnių sąlygų gauti finansavimą MVĮ sudarymui turėtų būti teikiamas ypatingas 
prioritetas; 

7. Šiuo atžvilgiu SUTINKA su tuo, kad bendrosios rinkos sustiprinimas kapitalu ir laisvo 
kapitalo srauto užtikrinimas visoje Europos ekonomikoje atneštų daug naudos, visų pirma 
būtų: 

• išplėstos ir diversifikuotos ES finansų rinkos, o tai taip pat duotų masto ekonomijos 
naudos ir sustiprintų jų atsparumą, veiksmingumą ir konkurencingumą; 

• prisidėta prie geresnio ilgalaikio finansavimo užtikrinimo; 

• padidintas finansavimas nuosavu kapitalu papildant skolintas lėšas; 

8. Nedarant poveikio kitoms darbo sritims, įskaitant EIIF įsteigimą tam teikiant vieną iš 
svarbiausių trumpalaikių prioritetų, PABRĖŽIA tam tikras sritis, kuriose darbas turėtų būti 
pradėtas netrukus: 

– paprasto ir skaidraus pakeitimo vertybiniais popieriais rinkos atgaivinimas, įskaitant 
MVĮ tinkamus produktus, remiantis specialia Europos pakeitimo vertybiniais 
popieriais sistema, kurioje atsižvelgiama į su pakeitimu vertybiniais popieriais 
susijusią būdingą riziką; 

– neviešo platinimo rinkų stiprinimas atsižvelgiant į Europos perspektyvą; 

– padengtų obligacijų reglamentavimo požiūrių konvergencija, visų pirma didinant 
skaidrumą ir sugriežtinant duomenų atskleidimo reikalavimus, kartu išsaugant 
atitinkamose nacionalinėse rinkose pasiektą veiksmingumą ir kokybę; 

– tolesnis sutelktinio finansavimo rinkų tvaraus vystymosi ypatumų ir galimų kliūčių 
vertinimas, taip padedant pagrindą galimoms būsimoms politikos priemonėms, kai 
tai būtina ir tikslinga; 

9. PRIPAŽĮSTA, kad dėl kompleksinio, plataus užmojo požiūrio į visų įmonių galimybių 
gauti lėšų gerinimą gali tekti išnagrinėti pagrindinius kompleksinius klausimus, susijusius 

• trumpesniu laikotarpiu su verslo, finansinės ir kredito informacijos, kuri 
investuotojams turi būti pateikiama visoje ES, įvairovės, kokybės ir palyginamumo 
gerinimu, siekiant tinkamai atlikti išsamų patikrinimą, visų pirma vertinant MVĮ 
finansavimą; 

   
16603/14   23 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

• ilgesniu laikotarpiu su galimu poveikiu tam, kaip apsaugomos teisės į turtą, 
pavyzdžiui, pasitelkus bendrovių ir bankroto įstatymus, ir tam, kokią įtaką 
apmokestinimas turi finansų rinkoms, siekiant padidinti tarpvalstybinius kredito ir 
investicijų srautus ES.1 

Paprasto ir skaidraus pakeitimo vertybiniais popieriais rinkos atgaivinimo klausimu Taryba: 

10. PRIPAŽĮSTA, kad reikia skatinti plėtoti tinkamos struktūros ir tinkamai reguliuojamą 
Europos pakeitimo vertybiniais popieriais rinką: nustačius tinkamas apsaugos priemones ir 
aukštus kreditavimo standartus, pakeitimo vertybiniais popieriais priemonės gali būti 
naudingos tiek dėl patikimo inicijavimo, tiek dėl platesnio kredito rizikos pasiskirstymo 
visame finansų sektoriuje, todėl jos padėtų diversifikuoti ES ekonomikos finansavimo 
šaltinius, taip padėdamos skatinti ilgalaikį augimą; 

11. AKCENTUOJA, kad tvarios, nuo tinkamai nustatytų ir reguliuojamų priemonių 
priklausomos pakeitimo vertybiniais popieriais rinkos, išlaisvindamos bankų kapitalą ir 
sustiprindamos investuotojų pasitikėjimą, galėtų padėti palengvinti finansavimo būklę, 
įskaitant mažosioms ir vidutinėms įmonėms. Todėl Taryba RAGINA Komisiją sukurti 
specialią ES paprasto ir skaidraus pakeitimo vertybiniais popieriais sistemą, skirtą 
užtikrinti kuo didesnį nuoseklumą, skaidrumą ir teisinį tikrumą visiems rinkos 
suinteresuotiesiems subjektams, remiantis daugeliu šiuo metu Europos ir tarptautiniu lygiu 
vykdomų iniciatyvų, susijusių su pakeitimu vertybiniais popieriais; 

12. PABRĖŽIA, kad ES ir tarptautiniu lygiu reikia veikti greičiau, kruopščiai koordinuoti 
veiklos kryptis ir nustatyti jų seką, kad būtų sukurta nuosekli sistema, išvengta 
reguliuojamojo arbitražo tarp sektorių ir finansinių priemonių ir užtikrintas atitinkamas 
skaidrumas, kartu pasaulinio masto diskusijose apsaugant Europos interesus; 

13. PALANKIAI VERTINA FPK ir EFK parengtą, Milane neoficialiai jau aptartą veiksmų 
planą ir PRAŠO Komisijos prioriteto tvarka parengti pasiūlymą dėl specialios ES 
pakeitimo vertybiniais popieriais sistemos, tariantis su valstybėmis narėmis ir gavus 
Europos priežiūros institucijų, ECB ir kitų suinteresuotųjų subjektų, pavyzdžiui, valstybių 
narių nacionalinių centrinių bankų, paramą. Taryba RAGINA Komisiją tokį pasiūlymą 
parengti iki 2015 m. vasaros; 

1 Atsižvelgiant į subsidiarumo principą pagal valstybių narių kompetenciją atitinkamose srityse, 
nagrinėjant klausimus turėtų būti atidžiai svarstoma, kurie elementai gali tinkamai padėti padidinti 
rinka grindžiamo finansavimo veiksmingumą ir stabilumą. 

   
16603/14   24 
  LT 
 

                                                 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Europos neviešo platinimo sistemos klausimu Taryba: 

14. PRIPAŽĮSTA, kad konkrečios neviešo platinimo sistemos, kurioje būtų nurodytos gairės 
emitentams ir profesionaliesiems investuotojams, vystymas suteikia galimybę ilgalaikiam 
ekonomikos finansavimui, kuriuo galima papildyti kitus finansavimo šaltinius; 

15. PAŽYMI, kad tokia neviešo platinimo sistema būtų naudingiausia vidutinėms įmonėms, 
kurios šiuo metu turi ribotą prieigą prie kapitalo rinkų arba ribotai jose dalyvauja; 

16. MANO, kad tarp problemų, su kuriomis susiduriama tarpvalstybinio neviešo platinimo 
srityje, yra procesų derinimo, kredito informacijos ir kredito dokumentų trūkumas, taip pat 
poreikis atlikti išsamią kredito analizę atkreipiant dėmesį į informacijos neatitikimo 
klausimą; 

17. PALANKIAI VERTINA potencialią į rinką orientuotų iniciatyvų naudą nustatant 
pamatinius standartus, kuriais grindžiama bendra neviešo platinimo sistema; 

18. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos numatytą nacionalinių neviešo platinimo režimų 
padėties apžvalgą ir į FPK atliktą darbą dalijantis informacija, susijusia su valstybių narių 
geriausia praktika; 

19. todėl PRAŠO Komisijos, įtraukiant FPK ir EFK, 2015 m. įvertinti į rinką orientuotų 
iniciatyvų rezultatus ir kartu apsvarstyti, ar ir kaip galimos politikos priemonės, įskaitant 
visapusiškos, bet lanksčios reguliavimo sistemos vystymą, galėtų prisidėti remiant tvarios 
ES neviešo platinimo rinkos vystymąsi; 

Padengtų obligacijų klausimu Taryba: 

20. PABRĖŽIA, kad kai kurios valstybės narės sukūrė labai sėkmingas reguliuojamas 
padengtų obligacijų rinkas ir MANO, kad įmanoma didesnė pažanga, susijusi su visos ES 
rinkos integracija, tarpvalstybine emisija ir padengtų obligacijų valdymu, pagal atitinkamų 
taisyklių konvergenciją; 

21. PALANKIAI VERTINA Komisijos ketinimą ištirti, ar įmanoma sukurti suderintą ES 
padengtų obligacijų sistemą, jos sąnaudas ir naudą; tačiau AKCENTUOJA, kad tokia 
sistema neturėtų padaryti žalos jau klestinčioms padengtų obligacijų rinkoms, ji veikiau 
turėtų būti grindžiama šių rinkų patirtimi ir išlaikyti bei skatinti aukštus standartus ir 
geriausią praktiką; 

   
16603/14   25 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

22. MANO, kad galimos padengtų obligacijų sistemos pranašumų ir trūkumų svarstymas 
galėtų būti pradėtas kartu su šiuo metu atliekamu darbu, susijusiu su pakeitimo vertybiniais 
popieriais rinkomis, siekiant užtikrinti tinkamą koordinavimą ir nuoseklumą būsimos 
reguliavimo sistemos atžvilgiu, nedarant poveikio didesnio prioriteto pakeitimo 
vertybiniais popieriais sistemai; ir AKCENTUOJA, jog rezultatai turėtų užtikrinti, kad 
sukurti reguliavimo režimai tinkamai atspindėtų šių priemonių rizikos ir (arba) grąžos 
santykį; 

Sutelktinio finansavimo klausimu Taryba: 

23. ATKREIPIA DĖMESĮ į 2014 m. kovo 27 d. Komisijos komunikatą dėl sutelktinio 
finansavimo, kuriuo Komisija siūlo: 

– skatinti pramonės geriausią praktiką, didinti informuotumą ir palengvinti skaidrumo 
ženklo kūrimą; 

– atidžiai stebėti sutelktinio finansavimo rinkų ir nacionalinių teisinių sistemų 
vystymąsi ir 

– reguliariai vertinti, ar reikia bet kokio pobūdžio papildomų ES veiksmų, įskaitant 
teisėkūros veiksmus, 

siekiant nustatyti klausimus, kuriuos gali prireikti spręsti norint remti saugų sutelktinio 
finansavimo plėtojimą ir išlaikyti aukštą investuotojų apsaugos lygį; 

24. PRIPAŽĮSTA sutelktinio finansavimo, kaip alternatyvaus finansavimo šaltinio, visų pirma 
skirto MVĮ, potencialą, ir šiuo atžvilgiu PABRĖŽIA sutelktinio finansavimo 
įvairiapusiškumą nukreipiant nuosavą kapitalą ir skolą į MVĮ, visų pirma į naujai įsteigtas 
įmones, ir kartu poreikį užtikrinti tinkamą neprofesionaliųjų investuotojų apsaugą; 

25. PALANKIAI VERTINA papildomas Komisijos pastangas parengti bendrą susitarimą dėl 
sutelktinio finansavimo ES lygiu ir sukurti pagrindą galimiems būsimiems veiksmams, 
atsižvelgiant į šios naujos finansavimo formos ypatumus ir poreikį užtikrinti atitinkamą 
investuotojų apsaugą. Remiant EBI, ESMA bei valstybėms narėms ir kitiems 
atitinkamiems suinteresuotiesiems subjektams, Komisija turėtų visų pirma išnagrinėti 
dabartinį Europos sutelktinio finansavimo rinkų susiskaidymą lemiančius veiksnius, kad 
nustatytų atitinkamus nacionalinės teisės aktų ir priežiūros požiūrių skirtumus, ir įvertinti 
potencialią galimų būsimų ES lygio politikos priemonių sutelktinio finansavimo srityje 
naudą, taip pat ir konkurencinio pranašumo, palyginti su trečiųjų šalių sutelktinio 
finansavimo paslaugų teikėjais ir platformomis, atžvilgiu; 

   
16603/14   26 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Mažos apimties įmonių obligacijų rinkų stiprinimo pasitelkiant mini obligacijas klausimu 
Taryba: 

26. PRIPAŽĮSTA, kad reikia išnagrinėti potencialias mini obligacijų, kaip priemonių 
finansavimui, kurį gali gauti MVĮ, išplėsti neapsiribojant banko kreditais, galimybes bei 
riziką ir jų matomumą rinkoje pagal ankstesnius kredito duomenis, sukuriant naujas 
investavimo galimybes kvalifikuotiems ir profesionaliesiems investuotojams; 

27. PRAŠO Komisijos toliau nagrinėti esamą praktiką, potencialią susijusią riziką ir atlikti 
galimų būsimų veiksmų šioje srityje įvertinimą. 

Kredito informacijos, visų pirma apie MVĮ, atskleidimo ir skaidrumo klausimais Taryba: 

28. MANO, kad atitinkamos aukštos kokybės ir palyginamos informacijos teikimas siekiant 
sudaryti sąlygas finansų rinkos investuotojams tinkamai atlikti išsamų patikrinimą ir už jį 
atlyginti, tokiu būdu taip pat išvengiant pernelyg didelės priklausomybės nuo kredito 
reitingų agentūrų reitingų, yra vienas iš svarbiausių tikslų, kuris yra susijęs su įvairiais 
rinkos segmentais ir įvairių rūšių priemonėmis, kurių gali reikėti siekiant bendrąją rinką 
sustiprinti kapitalu, todėl REMIA veiksmus, kuriais siekiama standartizuoti ir supaprastinti 
verslo, finansinės ir kredito informacijos, visų pirma apie MVĮ, prieinamumą, atkreipdama 
dėmesį į tai, kad toks palyginamos informacijos trūkumas toliau atgraso nuo 
tarpvalstybinio finansavimo; 

29. RAGINA pirmiausia imtis tolesnių priemonių siekiant užtikrinti, kad kreditoriai turėtų 
pakankamai kredito informacijos, taip pat ir tarpvalstybiniame kontekste, ir PRAŠO 
Komisijos: 

– visų pirma apžvelgti esamą kredito rizikos vertinimo valstybėse narėse padėtį ir 
nustatyti pagrindinius kintamuosius, kurie yra būtini norint įvertinti MVĮ 
kreditingumą. Ši padėties apžvalga turėtų būti grindžiama privačia ir vieša 
informacija, surinkta iš įvairių šaltinių, pavyzdžiui, kredito registrų (kurie dažnai 
būna nacionaliniuose centriniuose bankuose), kredito biurų, ir remiantis ECB 
patirtimi šioje srityje; 

– siekiant palengvinti tarpvalstybinį skolinimą ir investavimą, bendradarbiaujant su 
FPK, ECB, Europos priežiūros institucijomis, nacionaliniais centriniais bankais bei 
reguliavimo institucijomis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais išnagrinėti, kokios 
yra geriausios politikos galimybės pagerinti kredito informacijos duomenų 
prieinamumą ir sudaryti sąlygas susipažinti su šiais duomenimis visiems 
kreditoriams; 

– tęsti darbą, be kita ko, atsižvelgiant į galiojančius MVĮ taikomus apskaitos 
standartus, įvertinus pusiausvyrą, kuri turi būti pasiekta užtikrinant didesnį 
skaidrumą investuotojams ir mažinant administracinę naštą duomenų rinkėjams bei 
įmonėms; 

   
16603/14   27 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

Pamatinių teisės aktų, susijusių su tinkamu bendrovių teisės ir bankroto teisės veikimu, klausimu 
Taryba: 

30. PAŽYMI, kad toliau turėtų būti nagrinėjama, kokį poveikį nacionalinėse jurisdikcijose 
taikomos skirtingos taisyklės daro tarpvalstybinėms investicijoms ir kapitalo rinkų 
integracijai; 

31. SUTINKA su tuo, kad norint užtikrinti tinkamą bendrosios kapitalo rinkos veikimą ir 
ilgainiui pasinaudoti visa jos teikiama nauda, turėtų būti nagrinėjamos tokios sritys kaip 
bendrovių teisė ir bankroto teisė, kartu taip pat atsižvelgiant į atitinkamą nuosavo kapitalo 
ir skolinto kapitalo finansavimo apmokestinimo tvarką; 

32. PABRĖŽIA nacionalinės kompetencijos svarbą šiose srityse, atsižvelgiant į subsidiarumo 
principą; 

Tolesnių veiksmų klausimu Taryba: 

33. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos ketinimą konsultuotis siekiant iki 2015 m. vasaros 
parengti kapitalo rinkų sąjungos veiksmų planą; 

34. RAGINA Komisiją į konsultacijas aktyviai įtraukti valstybes nares ir atitinkamus 
suinteresuotuosius subjektus, pasinaudojant konkrečia jų patirtimi, prisidedant geriausios 
praktikos pavyzdžiais, pabrėžiant esamas kapitalo rinkų finansavimo kliūtis ir teikiant 
pasiūlymus dėl visiškai integruotos kapitalo rinkų sąjungos kūrimo; 

35. MANO, kad politikos krypčiai, kurios turi būti laikomasi, bus labai naudingas efektyvus 
valstybių narių, Komisijos, Europos priežiūros institucijų, ECB ir kitų atitinkamų 
institucinių suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimas, visokeriopai atsižvelgiant į 
atitinkamas jų prerogatyvas; ir 

36. PRAŠO FPK ir EFK tęsti darbą siekiant per artimiausius mėnesius pateikti Komisijai 
reikiamą papildomą informaciją.“ 

   
16603/14   28 
  LT 
 



 2014 m. gruodžio 9 d. 
 

VIDAUS RINKA 

Vandens skaitikliai. Matavimo priemonės 

Komisija nusprendė neprieštarauti Komisijos direktyvos, kuria dėl vandens skaitiklių srauto srities 
iš dalies keičiama Direktyva 2014/32/ES, įsigaliojimui (dok. 15041/14). 

Direktyvoje 2014/32/ES nustatyti reikalavimai, kuriuos turi atitikti tam tikros matavimo priemonės, 
kad galėtų būti pateiktos rinkai. 

Komisijos direktyva yra deleguotasis aktas; dabar jis gali įsigalioti, jeigu Europos Parlamentas dėl 
jo nepareikš prieštaravimų. 

ŽEMĖS ŪKIS 

Pesticidai. Didžiausios leidžiamosios pieno rūgšties koncentracijos 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad Komisija priimtų reglamentą, kuriuo dėl didžiausios 
leidžiamosios pieno rūgšties, Lecanicillium muscarium padermės Ve6, chitozano hidrochlorido ir 
Equisetum arvense L. koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiamas 
Reglamento (EB) Nr. 396/20051 IV priedas (dok. 15077/14). 

Kadangi konkrečios minėtų medžiagų didžiausios leidžiamosios koncentracijos nebuvo nustatytos, 
taikoma 0,01 mg/kg numatytoji vertė. 

Reglamentu (EB) Nr. 396/2005 nustatomi didžiausi pesticidų likučių kiekiai, leistini žmonėms arba 
gyvūnams vartoti skirtuose gyvūniniuose arba augaliniuose produktuose. Šios didžiausios 
leidžiamosios koncentracijos (DLK) apima, viena vertus, DLK, kurios yra būdingos konkretiems 
maisto produktams, skirtiems vartoti žmonėms arba gyvūnams, ir, antra vertus, bendrą ribą, taikomą 
tais atvejais, kai konkrečių DLK nėra nustatyta. 

Paraiškos dėl DLK perduodamos Europos maisto saugos tarnybai (EFSA), o ji paskelbia mokslinę 
nuomonę dėl kiekvienos planuojamos naujos DLK. Remdamasi EFSA nuomone, Komisija pasiūlo 
reglamentą (panašų į pirmiau išvardytus reglamentus), kuriuo nustatoma nauja DLK arba iš dalies 
pakeičiama ar panaikinama galiojanti DLK ir atitinkamai pakeičiami Reglamento (EB) 
Nr. 396/2005 priedai. 

Tokiems reglamentams taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Dabar, Tarybai pritarus, 
Komisija gali priimti reglamentą, jeigu Europos Parlamentas dėl jo nepareikš prieštaravimų. 

 

1 OL L 070, 2005 3 16, p. 1. 
   
16603/14   29 
  LT 
 

                                                 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15041.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15077.lt14.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2005.070.01.0001.01.ENG

	Belgija:
	Bulgarija:
	Čekija:
	Danija:
	Vokietija:
	Estija:
	Airija:
	Graikija:
	Ispanija:
	Prancūzija:
	Kroatija:
	Italija:
	Kipras:
	Latvija:
	Lietuva:
	Liuksemburgas:
	Vengrija:
	Malta:
	Austrija:
	Lenkija:
	Portugalija:
	Rumunija:
	Slovėnija:
	Slovakija:
	Suomija:
	Švedija:
	Jungtinė Karalystė:
	Komisija:
	Šia apžvalga pradedamas 2015 m. Europos semestras. Joje siūlomi prioritetiniai veiksmai, kurių turi imtis valstybės narės, kad būtų užtikrinta geriau koordinuojama ir veiksmingesnė tvaraus ekonomikos augimo skatinimo politika.
	Nuolatinio menko augimo, beveik nulį siekiančios infliacijos ir aukšto nedarbo lygio rizika tapo pagrindiniu rūpesčiu. Nedidelė visuotinė paklausa rodo, kad krizės poveikis yra cikliškas. Tačiau apžvalgoje taip pat nurodytas svarbus struktūrinis kompo...
	Apžvalgoje nustatytos trys pagrindinės 2015 m. ES ekonominės ir socialinės politikos kryptys:
	Šioje apžvalgoje taip pat pateikiama pasiūlymų, kuriais siekiama nuo 2015 m. supaprastinti ir sustiprinti Europos semestrą.
	Europos semestras reiškia, kad kiekvienais metais maždaug šešių mėnesių laikotarpiu vienu metu vykdoma valstybių narių ekonominės, užimtumo ir fiskalinės politikos stebėsena. Jis užbaigiamas priėmus konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas.
	2015 m. kovo mėn. Europos Vadovų Taryba įvertins 2014 m. konkrečioms šalims skirtų rekomendacijų įgyvendinimą ir nustatys 2015 m. gaires.
	Taryba priėmė direktyvą, kuria buvo išplėsta automatinių informacijos mainų taikymo sritis – taip valstybėms narėms bus lengviau pažaboti mokesčių slėpimą ir mokestinį sukčiavimą (dok. 14425/14, 15995/14 + 15995/14 ADD 1).
	Į direktyvoje nustatytą automatinių informacijos mainų taikymo sritį patenka informacija apie palūkanas, dividendus, bendras pajamas iš finansinio turto pardavimo ir kitas pajamas, taip pat apie sąskaitų likučius. Ja atitinkamai patikslinama Direktyva...
	Siekiama dvejopo tikslo – užkirsti kelią mokesčių mokėtojams nuslėpti kapitalą užsienyje ar turtą, už kuriuos privalomas mokestis, kartu pagerinti mokesčių surinkimo efektyvumą.
	Daugiau informacijos pateikiama pranešime spaudai (dok. 16644/14).
	 vienas iš visa apimančių tikslų turėtų būti sumažinti kliūtis veiksmingam taupymo lėšų skyrimui investicijoms, kartu užtikrinant, kad būtų išlaikytas finansinis stabilumas ir atsparumas sukrėtimams;
	 siekiant didesnio veiksmingumo ir konkurencingumo turėtų būti išlaikyti aukšti rinkos vientisumo ir vartotojų bei investuotojų apsaugos standartai, visų pirma mažmeninėse rinkose, kur finansinis išprusimas taip pat yra svarbus;
	 politikos veiksmai turėtų būti nustatomi laikantis geresnio reglamentavimo principų, atlikus nuodugnias analizes. Rizikos ribojimo politika turėtų būti užtikrinama, kad būtų išlaikytas pakankamas atsparumas, nes tik pakankamai kapitalo turintys subj...
	  turėtų būti priimtas plataus užmojo ir sisteminis politikos požiūris, kuriuo būtų užtikrinamas visų pirma horizontalusis politikos priemonių nuoseklumas tarp valstybių narių, sektorių ir atitinkamų finansinių priemonių bei sandorių kanalų reglament...
	 palankesnių sąlygų gauti finansavimą MVĮ sudarymui turėtų būti teikiamas ypatingas prioritetas;
	 išplėstos ir diversifikuotos ES finansų rinkos, o tai taip pat duotų masto ekonomijos naudos ir sustiprintų jų atsparumą, veiksmingumą ir konkurencingumą;
	 prisidėta prie geresnio ilgalaikio finansavimo užtikrinimo;
	 padidintas finansavimas nuosavu kapitalu papildant skolintas lėšas;
	– paprasto ir skaidraus pakeitimo vertybiniais popieriais rinkos atgaivinimas, įskaitant MVĮ tinkamus produktus, remiantis specialia Europos pakeitimo vertybiniais popieriais sistema, kurioje atsižvelgiama į su pakeitimu vertybiniais popieriais susiju...
	– neviešo platinimo rinkų stiprinimas atsižvelgiant į Europos perspektyvą;
	– padengtų obligacijų reglamentavimo požiūrių konvergencija, visų pirma didinant skaidrumą ir sugriežtinant duomenų atskleidimo reikalavimus, kartu išsaugant atitinkamose nacionalinėse rinkose pasiektą veiksmingumą ir kokybę;
	– tolesnis sutelktinio finansavimo rinkų tvaraus vystymosi ypatumų ir galimų kliūčių vertinimas, taip padedant pagrindą galimoms būsimoms politikos priemonėms, kai tai būtina ir tikslinga;
	 trumpesniu laikotarpiu su verslo, finansinės ir kredito informacijos, kuri investuotojams turi būti pateikiama visoje ES, įvairovės, kokybės ir palyginamumo gerinimu, siekiant tinkamai atlikti išsamų patikrinimą, visų pirma vertinant MVĮ finansavimą;
	  ilgesniu laikotarpiu su galimu poveikiu tam, kaip apsaugomos teisės į turtą, pavyzdžiui, pasitelkus bendrovių ir bankroto įstatymus, ir tam, kokią įtaką apmokestinimas turi finansų rinkoms, siekiant padidinti tarpvalstybinius kredito ir investicijų...
	– skatinti pramonės geriausią praktiką, didinti informuotumą ir palengvinti skaidrumo ženklo kūrimą;
	– atidžiai stebėti sutelktinio finansavimo rinkų ir nacionalinių teisinių sistemų vystymąsi ir
	– reguliariai vertinti, ar reikia bet kokio pobūdžio papildomų ES veiksmų, įskaitant teisėkūros veiksmus,
	siekiant nustatyti klausimus, kuriuos gali prireikti spręsti norint remti saugų sutelktinio finansavimo plėtojimą ir išlaikyti aukštą investuotojų apsaugos lygį;
	– visų pirma apžvelgti esamą kredito rizikos vertinimo valstybėse narėse padėtį ir nustatyti pagrindinius kintamuosius, kurie yra būtini norint įvertinti MVĮ kreditingumą. Ši padėties apžvalga turėtų būti grindžiama privačia ir vieša informacija, suri...
	– siekiant palengvinti tarpvalstybinį skolinimą ir investavimą, bendradarbiaujant su FPK, ECB, Europos priežiūros institucijomis, nacionaliniais centriniais bankais bei reguliavimo institucijomis ir kitais suinteresuotaisiais subjektais išnagrinėti, k...
	– tęsti darbą, be kita ko, atsižvelgiant į galiojančius MVĮ taikomus apskaitos standartus, įvertinus pusiausvyrą, kuri turi būti pasiekta užtikrinant didesnį skaidrumą investuotojams ir mažinant administracinę naštą duomenų rinkėjams bei įmonėms;

